
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 47/15-12-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 948-47/15-12-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού Νο2/18-11-15 για τον ανοιχτό ηλεκτρονικό  
διαγωνισμό, με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που 
αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αφορά στο 
τμήμα: ΥΠΟΕΡΓΟ 6: Προμήθεια συσκευών ήχου και εικόνας, προϋπολογισμού 
29.075,29 ευρώ άνευ Φ.Π.Α. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 15 - 12 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 11:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση λόγω ανάγκης 
λήψης αποφάσεων που αφορούν επείγουσες δαπάνες και συγκροτήσεις επιτροπών, 
με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με 
αριθμ. πρωτ. οικ. 113466/125/14-12-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η 
οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος 
         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
         6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 

 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας 
Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνος Σκορδίλης. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

ΑΔΑ: 7ΓΝ87ΛΕ-ΩΥ8



 2 2 22 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 10ο: Έγκριση πρακτικού Νο2/18-11-15 για τον ανοιχτό ηλεκτρονικό  διαγωνισμό, 
με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που 
αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αφορά στο 
τμήμα: ΥΠΟΕΡΓΟ 6: Προμήθεια συσκευών ήχου και εικόνας, προϋπολογισμού 
29.075,29 ευρώ άνευ Φ.Π.Α. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Θεοδώρας 
Κορωνάκη-Μακρή, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας  υπ’όψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2014 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-
2010) 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147 “Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων”(ΦΕΚ 
240/Α΄/27-12-2010) 

3.  Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ Α΄ 85/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση» 

4.  Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α’/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες» 

5.  Το ΠΔ 118/2007 (Φ.Ε.Κ. 150/Α’/2007) «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
όπως ισχύει 

6.  Το Π.Δ. 60/2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 64/2007) προσαρμογή της Ελληνικής  Νομοθεσίας 
στις διατάξεις  της  Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 31ης Μαρτίου 2004 «περί συντονισμού των διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/5/ΕΚ της επιτροπής και την Οδηγία 
2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της  16ης 
Νοεμβρίου  2005 

7. Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και 
άλλες διατάξεις» 

8. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1995) «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και 
ρύθμιση συναφών  θεμάτων» 

9. Το γεγονός της ψήφισης του προϋπολογισμού 2015 της ΠΙΝ 

10. Την υπ’ αριθμ. 229-12/15-04-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων περί έγκρισης διενέργιας ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού 
για την προμήθεια εξοπλισμού του κτιρίου της Φιλαρμονικής Εταιρείας 
Μάντζαρος και έκριση των όρων διακήριξης, Π.Ε.Κέρκυρας». 

ΑΔΑ: 7ΓΝ87ΛΕ-ΩΥ8



 3 3 33 

11. Την υπ. αριθμ. πρωτ. οικ. οικ. 54756/22368/10-06-2015 διακήρυξη 
ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού επιλογής αναδόχου για την 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 2ΟΥ, 3ΟΥ, 4ΟΥ, 5ΟΥ ΚΑΙ 6ΟΥ ΥΠΟΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ» που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτικής Ελλάδας-Πελοποννήσου-
Ιονίων Νήσων 2007-2013», και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω 
διαγωνισμό, 

12. Την αριθμ. 682-34/25-09-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων περί έγκρισης πρακτικού Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης για τις προμήθειες - υπηρεσίες 
έτους 2015 στην Π.Ε. Κέρκυρας για τον ηλεκτρονικό ανοικτό δημόσιο 
διαγωνισμό με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για την 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της 
πράξης: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ». 

13. Την αριθμ. 750-37/23-10-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων περί έγκρισης πρακτικού Νο 6/14-10-2015 της Επιτροπής Αξιολόγησης 
των Ενστάσεων και Προσφυγών κατά των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης Π.Ε. Κέρκυρας, για τον ανοιχτό δημόσιο ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 
5ο και 6ο υποέργο της πράξης: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», Π.Ε. Κέρκυρας. 

14. Το  πρακτικό No 2/18-11-2015 της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
των διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για τις προμήθειες – 
υπηρεσίες έτους 2015 στην ΠΕ Κέρκυρας, το οποίο διαβιβάσθηκε στην 
υπηρεσία μας στις 14-12-2015. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση του  Πρακτικού No 2/18-11-2015  ηλεκτρονικής αποσφράγισης  

της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης για τις προμήθειες – υπηρεσίες έτους 2015 στην ΠΕ 
Κέρκυρας,για τον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, με έγγραφες σφραγισμένες 
προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο 
υποέργο της πράξης: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτικής 
Ελλάδας-Πελοποννήσου-Ιονίων Νήσων 2007-2013» που αφορά στο τμήμα:  
ΥΠΟΕΡΓΟ 6: Προμήθεια συσκευών ήχου και εικόνας, προϋπολογισμού 29.075,29 
ευρώ άνευ Φ.Π.Α., σύμφωνα με το οποίο τα μέλη της ανωτέρω Επιτροπής 
γνωμοδοτούν ομόφωνα για την ανάδειξη της εταιρείας «ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ Α.Ε. 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ & ΕΙΚΟΝΑΣ» ως συμφερότερης στον διαγωνισμό για την 
ανάθεση σύμβασης του υποέργου 6 “Προμήθεια συσκευών ήχου και εικόνας” της 
πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 

ΑΔΑ: 7ΓΝ87ΛΕ-ΩΥ8



 4 4 44 

ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ» που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτικής Ελλάδας-Πελοποννήσου-Ιονίων 
Νήσων 2007-2013». 
 

                                                Ε.Π.                
                                             Η  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔIΕΥΘΥΝΣΗΣ   

 
 

                                        ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΑΚΡΗ 
 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2/18-11-2015  
 

Στην Κέρκυρα, στις 18 Νοεμβρίου 2015 ημέρα Τετάρτη και ώρα 09.00 π.μ., 
συνήλθε σε συνεδρίαση η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΤΟΥΣ 2015 ΣΤΗΝ ΠΕ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ, που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 834-36/09-12-2014 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
603-30/01-09-2015 απόφασή της, προκειμένου  να αποσφραγίσει ηλεκτρονικά και να 
αξιολογήσει τις οικονομικές προσφορές που υποβλήθηκαν στον υπ’ αριθμ. 11559 
ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά, της υπ΄ αριθμ. πρωτ.: οικ. 54756/22368/10-06-
2015 διακήρυξης για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 2ΟΥ, 3ΟΥ, 4ΟΥ, 5ΟΥ ΚΑΙ 6ΟΥ ΥΠΟΕΡΓΩΝ ΤΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ» 

που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτικής Ελλάδας-Πελοποννήσου-Ιονίων Νήσων 2007-
2013» που αφορά στο τμήμα:  
ΥΠΟΕΡΓΟ 6: Προμήθεια συσκευών ήχου και εικόνας, προϋπολογισμού 29.075,29 
ευρώ άνευ Φ.Π.Α.  
 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

Α/Α  ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

15.  Πρόεδρος Ευθαλία Λαζαρίδου   

16.  Τακτικό Μέλος Λαναρά Γεωργία 

17.  Τακτικό Μέλος Χειμαριός Σπυρίδων 

18.  Τακτικό Μέλος Βασιλάκης Ευστάθιος 

19.  Τακτικό Μέλος Μαρτζούκος Γεώργιος 

 

ΑΔΑ: 7ΓΝ87ΛΕ-ΩΥ8



 5 5 55 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  

1. Την υπ. αριθμ. πρωτ. οικ. οικ. 54756/22368/10-06-2015 διακήρυξη 
ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού επιλογής αναδόχου για την 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 2ΟΥ, 3ΟΥ, 4ΟΥ, 5ΟΥ ΚΑΙ 6ΟΥ ΥΠΟΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ» 

που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτικής Ελλάδας-Πελοποννήσου-Ιονίων Νήσων 
2007-2013», και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, 

2. Την αριθμ. 682-34/25-09-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων περί έγκρισης πρακτικού Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης για τις προμήθειες - υπηρεσίες 
έτους 2015 στην Π.Ε. Κέρκυρας για τον ηλεκτρονικό ανοικτό δημόσιο 
διαγωνισμό με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για την 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ». 

3. Την αριθμ. 750-37/23-10-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων περί έγκρισης πρακτικού Νο 6/14-10-2015 της Επιτροπής Αξιολόγησης 
των Ενστάσεων και Προσφυγών κατά των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης Π.Ε. Κέρκυρας, για τον ανοιχτό δημόσιο ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο 
και 6ο υποέργο της πράξης: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», Π.Ε. Κέρκυρας. 

4. Το με αρ. πρωτ. οικ. 101128/41240/10-11-2015 έγγραφο του Τμ. Προμηθειών 
της Π.Ι.Ν. με το οποίο διαβιβάζονται οι προσφορές της Επιτροπής Ελέγχου 
Τιμών για το υποέργο 6 του έργου ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 2ΟΥ, 3ΟΥ, 4ΟΥ, 5ΟΥ 

ΚΑΙ 6ΟΥ ΥΠΟΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ». 

προέβη στην έναρξη της διαδικασίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των οικονομικών 
προσφορών των προμηθευτών των οποίων έγιναν αποδεκτές οι προσφορές κατά την 
αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών, σύμφωνα με 
το Πρακτικό 1 και τις προαναφερθείσες (2) και (3) αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής και συγκεκριμένα του προμηθευτή: 

 Προμηθευτής Ημ/νία & ώρα Υποβολής προσφοράς 

ΑΔΑ: 7ΓΝ87ΛΕ-ΩΥ8



 6 6 66 

 Προμηθευτής Ημ/νία & ώρα Υποβολής προσφοράς 

4 ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ Α.Ε. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΗΧΟΥ & ΕΙΚΟΝΑΣ 

     28-07-2015          16:44:22  

 

Στη συνέχεια η επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, 
συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό 
κωδικό πρόσβασης), της προέδρου της, επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 11559 
προκειμένου να αποσφραγισθεί η οικονομική προσφορά (Εικόνα 1). 

Εικόνα 1. Ηλεκτρονική αποσφράγιση οικονομικών προσφορών 

 

 
Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η επιτροπή διαπίστωσε ότι η 
μοναδική ενεργή προσφορά είναι  του προμηθευτή “ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ Α.Ε. 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ & ΕΙΚΟΝΑΣ” ενώ στις υπόλοιπες υπάρχει η ένδειξη 
“Αποκλεισμός” (εικόνα 2). 
 
 
 
 
Εικόνα 2. Ιστορικό προσφορών 

ΑΔΑ: 7ΓΝ87ΛΕ-ΩΥ8



 7 7 77 

 

 
 
Εν συνεχεία η Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης εκτύπωσε το περιεχόμενο του φακέλου «Οικονομική 
Προσφορά» του προμηθευτή: 

“ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ Α.Ε. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ & ΕΙΚΟΝΑΣ”: 

ΑΔΑ: 7ΓΝ87ΛΕ-ΩΥ8



 8 8 88 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΓΝ87ΛΕ-ΩΥ8



 9 9 99 

 

ΑΔΑ: 7ΓΝ87ΛΕ-ΩΥ8



 10 1 11 

 
Στη συνέχεια, η Επιτροπή, εκτύπωσε την αναλυτική υποβληθείσα οικονομική 
προσφορά, ανά είδος προμήθειας, ποσότητες και προσφερόμενες τιμές. 
 
Κατόπιν του ενδελεχούς ελέγχου της υποβληθείσας οικονομικής προσφοράς σε σχέση: 

α) με τα οριζόμενα στην με αρ. πρωτ. οικ. 54756/22368/10-06-2015 διακήρυξη, 

β) τις τιμές των υπό προμήθεια ειδών που συνέλεξε η Επιτροπή Ελέγχου Τιμών και 
έστειλε στην Επιτροπή Αξιολόγησης του Διαγωνισμού, στο πλαίσιο της 
αναγκαιότητας ύπαρξης συγκριτικών στοιχείων τιμών για την πραγματοποίηση του 
ελέγχου των προσφερόμενων τιμών του μοναδικού προμηθευτή του οποίου έγινε 
αποδεκτή η προσφορά κατά το στάδιο της αξιολόγησης των δικαιολογητικών και 
τεχνικών προσφορών, σύμφωνα με το 1ο Πρακτικό και τις σχετικές αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής, 

 

η Επιτροπή εισηγείται ομόφωνα την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς του 
προμηθευτή “ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ Α.Ε. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ & ΕΙΚΟΝΑΣ” 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος ανέφερε ότι  
1. όσον αφορά στη βαθμολόγηση της οικονομικής προσφοράς, λόγω της ύπαρξης 

ενός μόνο προμηθευτή, ο προμηθευτής θεωρείται και ως ο προσφέρων τη 
χαμηλότερη τιμή (ΣΒΟΠ = 100), 

2. η Επιτροπή δεν θα προβεί σε κατάταξη των προσφορών λόγω της μοναδικής 
προσφοράς και της μη βαθμολόγησης της τεχνικής προσφοράς, σύμφωνα με το 
Πρακτικό Νο1 της 2ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή εισηγείται ομόφωνα την ανάδειξη της εταιρείας 
«ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ Α.Ε. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ & ΕΙΚΟΝΑΣ» ως συμφερότερης στον 
διαγωνισμό για την ανάθεση σύμβασης του υποέργου 6 “Προμήθεια συσκευών ήχου 
και εικόνας” της πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 

ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ» που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτικής Ελλάδας-Πελοποννήσου-Ιονίων 
Νήσων 2007-2013». 

Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος της Επιτροπής ρώτησε αν κάποιος θα ήθελε να 
προσθέσει ή να παρατηρήσει κάτι και αφού κανείς δεν είχε, κήρυξε τη λήξη της 
συνεδρίασης.  

 
Μετά τα παραπάνω συντάσσεται το παρόν και υπογράφεται:  
   

ΑΔΑ: 7ΓΝ87ΛΕ-ΩΥ8



 11 1 11 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
Λαζαρίδου Ευθαλία  

 
 

 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

Λαναρά Γεωργία 

 
 

 

Χειμαριός Σπυρίδων  

 
 

 

Βασιλάκης Ευστάθιος  

 
 

 

Μαρτζούκος Γεώργιος  

 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει το Πρακτικό No 2/18-11-2015  ηλεκτρονικής αποσφράγισης  της Επιτροπής 
Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης για τις προμήθειες – υπηρεσίες έτους 2015 στην ΠΕ Κέρκυρας, για 
τον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για 
την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτικής Ελλάδας-Πελοποννήσου-Ιονίων 
Νήσων 2007-2013» που αφορά στο τμήμα: ΥΠΟΕΡΓΟ 6: Προμήθεια συσκευών ήχου 
και εικόνας, προϋπολογισμού 29.075,29 ευρώ άνευ Φ.Π.Α., και εγκρίνει την ανάδειξη 
της εταιρείας «ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ Α.Ε. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ & ΕΙΚΟΝΑΣ» ως 
συμφερότερης στον διαγωνισμό για την ανάθεση σύμβασης του υποέργου 6 
“Προμήθεια συσκευών ήχου και εικόνας” της πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ» που έχει ενταχθεί 

ΑΔΑ: 7ΓΝ87ΛΕ-ΩΥ8



 12 1 11 

στο Ε.Π. «Δυτικής Ελλάδας-Πελοποννήσου-Ιονίων Νήσων 2007-2013», σύμφωνα με 
το ανωτέρω πρακτικό. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 948-47/15-12-2015 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
        Διονύσιος Μπάστας                                

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης 
       Γεώργιος Τσιλιμιδός                 

 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 7ΓΝ87ΛΕ-ΩΥ8


		2015-12-16T11:07:38+0200
	Athens




